

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTE ALTA CNPJ: 83.755.850/0001-27 Telefone: (49) 3248-0141 Endereço: GEREMIAS ALVES DA ROCHA, 130 - Centro CEP: 88550-000 - Ponte Alta	Pregão eletrônico 77/2023
	Número Processo: 74/2023 Data do Processo: 09/08/2023

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESPORTIVOS PARA CRIANÇAS E JOVENS DO MUNICIPIO DE PONTE ALTA.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 46/2023

Reuniram-se no dia 28/08/2023, as 10:23 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 0732021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 74/2023 na modalidade de Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

PARECER DA COMISSÃO**Participante: CAVESTE COMERCIO E CONFECÇAO DE VESTUARIO LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Camisa personalizada em gol dry 100% fio siliconado com proteção UV certificado, desenvolvida em transfer total sublimativo e tecnologia digital de imagem. - Cor a definir, modelo da arte fornecida pelo contratante. Na apresentação da proposta é necessário apresentar relatório do laboratório de medição avaliação UPF proteção UV. Conforme normas AS/NZD 4399:1996 . Tamanho 08/10/12/14 (infantil e juvenil)	50,000	UN	Caveste	19,0000	950,00
2	Camisa personalizada, em gol dry 100% fio siliconado com proteção UV certificada, desenvolvida em transfer total sublimático e tecnologia digital de imagem. Na cor a definir. Personalização a3 frente e verso em sublimação total. A arte da camisa deve ser enviada para aprovação. TAMANHO ADULTO. - Quantidade por tamanho a definir. Modelo da arte fornecido pelo contratante. Apresentar na proposta relatório do laboratório de medição de avaliação UPF proteção UV. Conforme as normas AS/NZS 4399:1996. TAMANHO ADULTO	50,000	UN	Caveste	19,0000	950,00
3	Calção esportivo em gol dry 100% fio siliconado com proteção UV certificado, desenvolvida em tranfer total sublimatico e tecnologia digital de imagem. Na cor a definir. Personalização A3 frente e verso em sublimação total. Tamanho infantil e juvenil. - A arte deverá ser enviada para ser aprovada pela contratante. Tamanhos P ao XGG e quantidades por tamanho a definir. Modelo da arte fornecido pelo contratante. Apresentar na proposta relatório d laboratório de medição avaliação UPF proteção UV. Conforme as normas AS/NZS 4399:1996.	50,000	UN	Caveste	20,0000	1.000,00
4	Calção esportivo em gol dry 100% fio siliconado com proteção UV certificado, desenvolvida em tranfer total sublimatico e tecnologia digital de imagem. Na cor a definir. Personalização A3 frente e verso. Tamanho adulto. - Calção esportivo em gol dry 100% fio siliconado com proteção UV certificado, desenvolvida em tranfer total sublimatico e tecnologia digital de imagem. Na cor a definir. Personalização A3 frente e verso. Tamanho adulto.	50,000	UN	Caveste	20,0000	1.000,00

8	Camisetas para a escolinha. TREINO. Sublimação total 60,000 DRY simples 100% poliéster - adulto	UN	Caveste	17,0000	1.020,00
9	Calção para escolinha. Treino.Sublimação total DRY 60,000 simples 100% poliéster - Adulto	UN	Caveste	17,0000	1.020,00
10	Meião amador sola atalhada. Tamanho: 28 a 36. -120,000 Juvenil	UN	Caveste	13,0000	1.560,00
11	Camiseta para a escolinha. TREINO. Sublimação total DRY 120,000 simples 100% poliéster. INFANTIL. - Camiseta para a escolinha. TREINO. Sublimação total DRY simples 100% poliéster. INFANTIL.	UN	Caveste	17,0000	2.040,00
12	Calção para escolinha. TREINO Sublimação total DRY 120,000 simples 100% poliéster. INFANTIL E JUVENIL. - Calção para escolinha. TREINO Sublimação total DRY simples 100% poliéster. INFANTIL E JUVENIL.	UN	Caveste	16,0000	1.920,00

Total do Participante: 11.460,00

Participante: KOKRENUM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	Bermuda tactel 90% poliéster e 10% elastano, bermuda sublimação total. 2 bolsos. - Bermuda de tactel.	20,000	UN	PROPRIA	27,0000	540,00
6	Conjunto moletom, blusa convencional bordado com o logo frente e costas. Moletom três cabos primeira linha. Calça moletom bordado logo no bolso esquerdo. - Conjunto moletom, blusa convencional bordado com o logo frente e costas. Moletom três cabos primeira linha. Calça moletom bordado logo no bolso esquerdo.	7,000	UN	PROPRIA	172,0000	1.204,00
7	Camisa polo passeio sublimada frente logo e costas malha tecdo 100% poliéster. - Camisa polo passeio sublimada frente logo e costas malha tecdo 100% poliéster.	20,000	UN	PROPRIA	40,0000	800,00
13	Meião profissional sola atalhada tam. adulto 38 a 44 -110,000 Meião profissional sola atalhada tam. adulto 38 a 44	UN	PROPRIA	14,0000	1.540,00	

Total do Participante: 4.084,00

Total Geral: 15.544,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Ponte Alta, 28/08/2023

LINDOMAR STANGE KUNHEN

PREGOEIRO

KARINA ALVES CORREA DOS SANTOS

MEMBRO

SCHAIANE LOURENÇO DA LUZ BATISTA

MEMBRO